

**Protokół Nr XXX/21
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze
w dniu 13 kwietnia 2021r.**

XXX Sesji, która odbyła się za pomocą środków komunikacji elektronicznej przewodniczył **Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.**

Obrady rozpoczęto 13 kwietnia 2021r. o godz.15:00, a zakończono o godz.18:47 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni Radni:
- Adam Ratka

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie Sesji

Na podstawie obecności potwierdzonej w programie eSesja Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 19 osób, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak.

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, organy samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie. Dodał, że radni w drodze głosowania muszą wyrazić zgodę na obrady prowadzone za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Głosowano w sprawie:

decyzji o odbyciu Sesji przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spindel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Joanna Kalus-Grzegorzek, Adam Ratka

2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad

Przewodniczący poinformował o konieczności wycofania z punktu 5 porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/317/20 z dnia 10 grudnia 2020r. dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orzeszu na rok 2021. Wyjaśnił, że wprowadzenie do tego programu zadania dotyczącego budowy zaplecza sanitarno-szatniowego poprzedzone zostanie wystąpieniem o opinię czy środki z funduszu alkoholowego mogą na ten cel być przeznaczone.

Głosowano w sprawie:

wycofania z punktu 5 porządku obrad projektu uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Nr XXVII/317/20 z dnia 10 grudnia 2020r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orzeszu na rok 2021.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spindel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Joanna Kalus-Grzegorzek, Adam Ratka

3. Przeglądanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XXIX Sesji

Nie zostały zgłoszone żadne poprawki.

Do obrad dołączyła Radna Joanna Kalus-Grzegorzek – 20 osób biorących udział w posiedzeniu.

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy m.in. temat dotyczący planowanych przebiegów linii kolei dużych prędkości przez Miasto Orzesze z udziałem przedstawicieli Spółki Centralny Port Komunikacyjny

Na wstępie analizy tematu dotyczącego planowanych przebiegów linii kolei dużych prędkości przez Miasto Orzesze, Burmistrz poinformował, że zaniepokojony brakiem reakcji Spółki CPK na przesłany sprzeciw wobec proponowanych wariantów przebiegu tych linii oraz brakiem odniesienia się do proponowanego alternatywnego ich przebiegu wystąpił do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowczego sprzeciwu wobec tych projektowanych tras. Dodał, że poczynione zostały również działania celem umożliwienia mieszkańcom wyrażenia w tym temacie swojego negatywnego stanowiska. Poinformował, że warianty przebiegu tych linii w ostatnim czasie uległy zmianie, o czym Urząd Miejski w Orzeszu nie został oficjalnie powiadomiony i dopiero po interwencji na skutek informacji przekazanej przez mieszkankę Orzesza mapy pozyskano z Miasta Żory i udostępniono na stronie internetowej Urzędu.

Przedstawiciele Spółki CPK poinformowali, że:

- projekt ma podstawę w koncepcji budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego przyjętej decyzją rządu Pani Beaty Szydło, gdzie zostały określone podstawowe parametry tej linii i założenia co do podstawowych jej funkcjonalności,
- CPK jest spółką powołaną do realizacji programu budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego, łącznie z infrastrukturą kolejową, powiązaną z budową tego Portu tak, aby skomunikować nowoprojektowane lotnisko z praktycznie wszystkimi ważnymi miastami czy ośrodkami w kraju tak, aby dojazd do tego lotniska był w akceptowalnym możliwie najkrótszym czasie,
- uprzednio projektowane linie przebiegały przez tereny bardzo mocno dotknięte szkodami górnictwem, co wiązało się z obowiązkiem ich przeprojektowania. Wyjaśniono, że w wyniku uzgodnień z Jastrzębską Spółką Węglową oraz Polską Grupą Górnictwem powstały nowe warianty. Stwierdzili, że w wyniku dalszych prac planistycznych istnieje możliwość drobnych korekt czy przesunięć, aby osiągnąć jak najbardziej optymalne rozwiązanie,
- na bazie obecnych wariantów została zlecona inwentaryzacja przyrodnicza, a oprócz tego warianty te stały się podstawą do przygotowania opisu przedmiotu zamówienia do zlecenia na opracowanie studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego. Dodali, że obecnie trwa postępowanie przetargowe. Przedstawili, że wybrany wykonawca będzie dalej pracował na tych wariantach, będzie przeprowadzał różnego rodzaju analizy, poczynając od analizy technicznej, środowiskowej poprzez analizę ekonomiczną. Dopowiedzieli, że jednym z elementów pracy tego wykonawcy będzie również przeprowadzenie konsultacji z jednostkami samorządu terytorialnego, szczególnie jeśli chodzi o mieszkańców. Poinformowali, że IV kwartał bieżącego roku bądź początek I kwartału roku 2022 będzie czasem, kiedy już będą na tyle przemyślane i rozpracowane te rozwiązania, że będzie można bardzo precyzyjnie odpowiadać na szczegółowe pytania,
- prace nad studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowym prawdopodobnie zakończą się w II kwartale 2022 i dopiero zakończenie prac nad studium pozwoli określić tak zwany wariant inwestorski, czyli ten wariant, który będzie już dalej analizowany na etapie koncepcji programowo-przestrzennej pod kątem uzyskania decyzji o warunkowaniach środowiskowych i później na końcu decyzji lokalizacyjnej,
- od połowy roku 2022 gdzieś do III kwartału 2025 roku będą trwały prace projektowe i później od początku roku 2026 do połowy 2029 roku zakładana jest budowa tej linii,
- na prace przedprojektowe, czyli wszystkie analizy, wszystkie studia, które są wykonywane obecnie, uzyskano dofinansowanie ze środków europejskich z programu Łącząc Europę, czyli tak zwany CEF.

Następnie przedstawione zostały założenia funkcjonalne dla projektowanej linii oraz omówiono proponowane, rozważane przebiegi linii kolei dużych prędkości przez Miasto Orzesze.

Przedstawiciel Spółki CPK poinformował, że linia ma charakter łącznikowy, bo łączy dwie sieci Polską i Czeską dużych prędkości. Stwierdził, iż linia, pomimo, że ma znaczenie strategiczne łączące dwa kraje, ma też cele bardziej lokalne, ponieważ jest projektowana od początku jako linia, którą będą się poruszały nie tylko najszybsze pociągi. Dodał, iż zakłada się, że linia ta będzie też użytkowana przez pociągi regionalne, które będą obsługiwały miasto Jastrzębie Zdrój, Rybnik i łączyły te miasta z Katowicami, zatrzymując się po drodze na wybranych stacjach.

W związku z pytaniami Radnych przedstawiciele Spółki CPK udzielili następujących odpowiedzi:

1. Jeśli chodzi o stację Katowice-Piotrowice, to włączamy się w obecną, istniejącą infrastrukturę kolejową, która należy do PKP Polskich Linii Kolejowych. Na linii do Tychów będą prowadzone prace modernizacyjne i w tej chwili trwa studium wykonalności dla tego przedsięwzięcia. Inwestycję dotyczącą Pyrzowic należy traktować zupełnie rozłącznie.
2. Drogi serwisowe mogą zostać wykorzystywane w ruchu lokalnym. Będzie to zależało od dalszych uzgodnień na etapie wyboru ostatecznego wariantu.
3. Samorząd Tychów planuje duże centrum przesiadkowe i był bardzo zainteresowany tym, żeby ta linia biegła bezpośrednio przez Tychy. Natomiast my chcemy poprawić sytuację tam, gdzie w obecnej chwili jest ona nienajlepsza. Jest Jastrzębie Zdrój, które w ogóle nie ma dostępu do kolei i Rybnik, który ma słaby dostęp do kolei. Inwestycja ta żeby miała sens i była intensywnie wykorzystywana musi zaoferować odpowiednie parametry atrakcyjne względem transportu samochodowego.
4. Na etapie zakończenia Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego będzie wiadomo, który wariant jest wariantem najbardziej prawdopodobnym do realizacji. Zakończenie studium planujemy w drugim kwartale 2022 i to będzie moment, kiedy z wszystkich wariantów pozostanie jeden, który będzie dalej rozpracowywany i doszczegóławiany.
5. Torowisko samo w sobie nie jest zbyt szerokie. Jest to kilkanaście do 20 metrów mówiąc o dwóch torach, ale trzeba uwzględnić również, że taka linia kolejowa dużych prędkości to nie jest tylko samo torowisko, bo jest to również jakaś infrastruktura towarzysząca typu drogi serwisowe, wygradzenia, ekrany, linie energetyczne. Zupełnie wstępnie szacujemy, że ten pas wyłączenia to jest rzędu 70 do 100 metrów. Wszystko zależy też również od tego, czy na przykład teren jest płaski i linia będzie bez potrzeby budowania nasypów, bądź wykopów. Oczywiście jest, że jeżeli koniecznością będzie zbudowanie nasypu, czy wykopanie przekopu, to zajętość tego terenu może być większa.
6. Korzyścią dla Orzesze z pewnością będzie to, że jest to linia obliczona na duże obłożenie, czyli będzie przewozić dużo ludzi i liczymy, że ci sami ludzie nie będą w tym samym czasie zajmować dróg. W zależności od tego jaki wariant zostanie wybrany będzie też może możliwość na terenie Orzesza zatrzymywania się pociągu. Korzyścią jest także tzw. kompensacja środowiskowa i społeczna, więc istnieje opcja na różne dodatkowe inwestycje, które towarzyszyłyby przebiegowi tej inwestycji.
7. Projektowanie linii szybkich kolei rządzi się zupełnie innymi prawami od projektowania linii konwencjonalnych. Nie można skorzystać na dłuższych odcinkach z tych korytarzy, które już są wyznaczone przez istniejące linie kolejowe, bo parametry nie zostałyby poprawione. Nie byłoby też sensu tego robić, bo projekt nie spełniłby podstawowej funkcji, czyli nie połączyłby w sposób satysfakcjonujący Polski z Czechami.
8. Cechą tego regionu jest to, że jest to region bardzo mocno zurbanizowany i żadnej inwestycji liniowej w tym obszarze nie można zaplanować w taki sposób, żeby gdzieś nie naruszała istniejącej zabudowy.
9. Zawieś nie jest jakimś ściśle zurbanizowanym obszarem, gdzie byłyby wielkie osiedla mieszkaniowe i byłoby bardzo mocno skoncentrowane budownictwo, to centrum Orzesza jest znacznie ściślej zabudowane niż Sołectwo Zawieś.
10. Jednym z elementów studium, które będzie wykonywane jest analiza ekonomiczno-finansowa. Po stronie kosztów tego przedsięwzięcia będą szacunki dotyczące wyłączenia

czeń, także im mniej ich będzie tym ten wariant będzie bardziej atrakcyjny od strony ekonomicznej czy od strony finansowej.

11. Pierwszym elementem środowiska są ludzie i my podkreślamy, że najpierw jest człowiek, a później pozostałe otoczenie fauny i flory. Dlatego szukaliśmy w całym terenie ściśle zabudowanym, obszarów takich, które pozwoliłyby na ominięcie największego zagospodarowania przestrzennego, przybliżając się jednocześnie do terenów zurbanizowanych tak, aby dać możliwość w przyszłości organizowania elementów komunikacji transportowej w zakresie przewozów pasażerskich.
12. Spośród prezentowanych wariantów będzie wybrany wariant najbardziej optymalny i w ramach konsultacji ze społecznością lokalną podjęta zostanie próba wypracowania rozwiązania najmniej uciążliwego, najmniej kontrowersyjnego z punktu widzenia mieszkańców.
13. Linia będzie stanowić łącznik, który jest potrzebny między siecią szybkich połączeń w Czechach, a w Polsce powoduje, że linia ta jest potrzebna także na poziomie makro. Od samego początku celem tego projektu było też rozwiązanie kilku ważnych problemów w skali lokalnej, jak poprawa połączeń z Jastrzębia Zdroju, z Żor i z Rybnika z Katowicami, czyli ze stolicą województwa.
14. Otrzymano dofinansowanie na prace przedprojektowe, co z pewnością pozwoli także uzyskać dofinansowanie na prace budowlane. Świadczy to o tym, że projekt jest ważny też w skali ogólnoeuropejskiej i w skali takiej bardzo makro patrzenia na sieć kolejową w skali całej Europy. Szanse na wybudowanie tej linii w okolicach roku 2030 są naszym zdaniem bardzo duże.
15. Odnośnie odległości usytuowania budynków od toru kolejowego odnosić trzeba się do ustawy o transporcie kolejowym, która przewiduje odległości w zależności od tego czy rozpatrywana jest ona od główki szyny toru skrajnego, czy od granicy. Od główki szyny jest to 20 metrów, od granicy terenu kolejowego jest to 10 metrów, więc tutaj mamy różne interpretacje przepisu. Zawsze wybiera się jeden wariant, który jest bardziej restrykcyjny. Rzeczy te zostaną określone przy realizacji studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego, gdzie te warianty zostaną jeszcze raz szczegółowo rozrysowane i będą wyrysowane przekroje tej nowej linii kolejowej.

Radni stwierdzili, że:

- odczucie mieszkańców jest takie, że projektowanie linii kolejowych dla zaspokojenia potrzeb dużych miast odbędzie się kosztem Orzesza,
- rzetelnie wykonane studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe powinno uwzględniać analizę wszystkich aspektów, także wykorzystania istniejących linii kolejowych, bo niezależnie od tego czy linie budowane będą w nowym miejscu, czy będą rozbudowywane linie istniejące, to zawsze będzie rodziło to dodatkowe problemy. Dodano, że do opracowywanego studium gmina powinna mieć na bieżąco wgląd i powinna być jej umożliwiona współpraca z osobami zajmującymi się jego opracowaniem.

Na zakończenie w ramach podsumowania przedstawiciele Spółki CPK powiedzieli: Etap przygotowania inwestycji jest etapem najtrudniejszym w relacji z naszymi partnerami, z mieszkańcami, jednostkami samorządu terytorialnego i pozostałym otoczeniem inwestycji. Chodzi o przygotowanie inwestycji w sposób przejrzysty i dający możliwość efektywnego wykorzystywania tej nowej linii w połączeniu z istniejącą siecią kolejową, która pozwoli na efektywne komunikowanie się z liniami kolejowymi pomiędzy miastami w subregionie, również z połączeniem całego regionu z centralną Polską i dalej z Europą. Kluczowe konsultacje społeczne zaplanowane są na koniec tego roku, ale ktokolwiek

zadzwonili na pewno otrzyma pełną informację w zakresie bieżących prac, które będą na danym etapie realizowane przez Spółkę.

Na zakończenie Przewodniczący stwierdził, że nikt nie kwestionuje potrzeby wybudowania kolei dużych prędkości podkreślając konieczność uwzględnienia wątku mieszkańca.

W ramach bieżących spraw w okresie międzysesyjnym Burmistrz poinformował, że:

- rozpoczęły się prace koncepcyjne i projektowe dotyczące rewitalizacji połączenia Jaśkowice-Bieruń w ramach czego planowane jest odtworzenie peronów w Jaśkowicach, Centrum Miasta oraz w Zawiesi, a także brany jest pod uwagę wariant z kładką, z wiaduktem w Jaśkowicach,
- wstrzymana została koncepcja autostrady A4 bis na czas ustalania wariantów przebiegu kolei dużych prędkości,
- Miasto Orzesze w drugim rozdaniu środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych nie otrzymało środków finansowych, jednak analizując pierwsze i drugie rozdanie, to z gmin powiatu Mikołowskiego Orzesze otrzymało najwięcej tzn. 3mln.zł,
- do RIO i NIK-u zostanie wystosowane zapytanie dot. możliwości przeznaczenia środków finansowych w kwocie 250tys.zł z budżetu alkoholowego na dofinansowanie budowy zaplecza sanitarno-szatniowego na Stadionie Miejskim,
- Starostwo Powiatowe w Mikołowie będzie organizowało dwa punkty szczepień przeciw Covid-19, z czego jeden w Łaziskach przy MOSiR-rze i drugi przy Szkole Podstawowej nr 7 w Mikołowie,
- zgodnie z ustaleniami z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej łącznie z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji, Radnym zostanie udostępniona sporządzona ekspertyza dotycząca rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach, w której jest zapis, że obecna sytuacja nie zagraża bezpieczeństwu budynku i spełnione będą stany graniczne nośności,
- uruchomiony został w Urzędzie punkt, w którym mieszkańcom udzielana jest pomoc dotycząca złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu „Czyste Powietrze”,
- czujnik poziomego zanieczyszczenia powietrza zamontowany na prywatnej posesji przy ul.Gen.Ziętka przez firmę zajmującą się pomiarami powietrza jak i produkującą oczyszczacze powietrza, wskazuje wartości zupełnie odbiegające od wartości odczytywanych z czujnika zamontowanego na budynku Urzędu Miejskiego, dlatego dla uspokojenia mieszkańców zostanie przygotowany na ten temat obszerny artykuł,
- na posiedzeniu Komisji Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa zostanie szczegółowo omówiona kwestia zakresu remontu pomieszczeń na parterze jednostki OSP Orzesze,
- w sprawie budowy zaplecza sanitarno-szatniowego przy ul.Bukowina przystąpiono do drugiego etapu postępowania, czyli do negocjacji oraz złożono wniosek o dofinansowanie zadania z programu Sportowa Polska,
- podpisano umowę na wykonanie montażu efektywnego energetycznie oświetlenia ulicznego w Mieście Orzesze II, realizacja którego dofinansowana będzie w 85% ze środków zewnętrznych,
- podpisano umowę na dofinansowanie zadania „Budowa centrum przesiadkowego w Mieście Orzesze”,

- podpisano umowę na dofinansowanie termomodernizacji budynków komunalnych przy ulicach Batorego, Uczniowskiej, Długosza, Centralnej i Żorskiej,
- w Lokalnej Grupie Działania „Ziemia Pszczyńska” złożono wniosek o dofinansowanie zadania „Budowa i przebudowa ogólnodostępnej infrastruktury aktywnego wypoczynku na terenie miasta Orzesze – boisko wielofunkcyjne w Orzeszu-Zawiści”,
- kontynuowane są prace nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego dla Sołectwa Zawada, północnej części Orzesza oraz nad zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Gardawicach w rejonie ulic: Centralnej, Modrzewiowej i Damrota,
- kontynuowane są prace nad opracowaniem „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024”,
- Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska uchylił w całości decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach w sprawie środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na udostępnieniu i zagospodarowaniu złoża węgla kamiennego „Żory-Suszec 1” w granicach projektowanego obszaru górniczego „Orzesze” oraz odmówił ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla w/w przedsięwzięcia.

W sprawie sytuacji na Stadionie Miejskim Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej p. Wiesław Klar poinformował, że:

- aktualnie jest zlecona ekspertyza stanu technicznego budynku spikerki, gdyż ten budynek został w niedawnym czasie ujawniony w zasobach budowlanych i można zastanowić się nad jego stanem technicznym i ewentualnie w przyszłości wykorzystaniem lub likwidacją,
- rozważane są możliwości techniczne wykonania odwodnienia fragmentu bieżni między murawą a miejscem dla kibiców. Kwota wykonania drenażu oscyluje w granicach między 8 a 10 tysięcy zł netto,
- zostały zgłoszone do wycięcia drzewa, które stanowią zagrożenie na części przy spikerce, między stadionem, a budynkami mieszkalnymi.

W związku z poruszonymi przez Radnych sprawami wyjaśniono, że:

- ulica Spokojna i Zacisze jest w trakcie przygotowywania dokumentacji,
- tematy związane z oczyszczalnią ścieków i długą rurą są na finiszu. Poinformowano, że w przyszłym tygodniu będzie próbne przepięcie ścieków w Zawiści, jak również będzie próbne tłoczenie ścieków z oczyszczalni na Wieniawskiego do Zawiści. Dodano, że jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków, to ma ona ruszyć planowo z dniem z 1 czerwca, a przepięcie i przerzucenie ścieków z Wieniawskiego, teoretycznie ma nastąpić do końca września, ale prawdopodobnie będzie to zrobione dużo szybciej,
- na razie osadów na oczyszczalni ścieków w Zawiści nie ma i pierwsze osady powstaną dopiero za kilka miesięcy. Poinformowano, że temat cały czas jest na etapie przygotowań i od potencjalnych producentów urządzeń mają być dostarczone odpowiednie dokumenty,
- rozstrzygnięcie konkursu Sportowa Polska planowane jest w okolicach miesiąca lipca-sierpnia,
- po uzyskaniu w okolicy miesiąca sierpnia pozwolenia na budowę będą przygotowywane przetargi dot. realizacji oświetlenia ulic Bocznej, Kobiórskiej i Powstańców. Dodano, że jeżeli zabraknie zabezpieczonych w budżecie środków

finansowych na realizację oświetlenia na wszystkich ulicach, Rada będzie musiała podjąć decyzję o ewentualnym dołożeniu brakującej kwoty,

- umowę dot. opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Woszczycach w rejonie ulic: Centralnej, Przyjaźni i Żorskiej planuje się zawrzeć do końca przyszłego roku. Dodano, że prace powinny jednak skończyć się wcześniej, ponieważ teren jest mało zurbanizowany,
- właściciel budynku, z którym graniczy siedziba Miejskiego Ośrodka Kultury zainteresowany jest jego zbyciem za kwotę 2mln.zł.

Radny Lechosław Łukasik zwrócił uwagę na konieczność przeprowadzenia rozmowy z osobą wprowadzającą informacje na stronę Gazety Orzeskiej, gdyż informacje zamieszczane są wybiórczo.

Przewodniczący poinformował, że w związku z prowadzoną sprawą administracyjną dotyczącą nakazania wykonania urządzeń zapobiegających szkodom lub przywrócenia stanu poprzedniego w związku ze zmianą stanu wody na gruncie ze szkodą dla gruntów sąsiednich została do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach wniesiona kolejna skarga. Dodał, że SKO przesłało ją w części skargi na Burmistrza do rozpatrzenia przez Radę Miejską Orzesze, a w części skargi na Radę do rozpatrzenia przez Wojewodę Śląskiego. Poinformował, że Wojewoda zwrócił się do Rady o zajęcie stanowiska w sprawie zarzutów przedstawionych przez skarżącą, w związku z czym zostało przygotowane pismo. Przewodniczący odczytał treść przygotowanej odpowiedzi.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej propozycji pisma, które jako odpowiedź zostanie podpisane przez Przewodniczącego Rady i przekazane Wojewodzie.

Przewodniczący poinformował o dwóch interpelacjach złożonych w okresie międzysesyjnym przez Radnego Lechosława Łukasika, które wraz z odpowiedzią zamieszczone są na stronie BIP Urzędu Miejskiego. Dodał, że interpelacje dotyczyły złego stanu nawierzchni ulic Kominiarskiej i Tuwima. Przewodniczący poinformował również o piśmie Arcybiskupa Metropolity Katowickiego, którego treść zostanie radnym zamieszczona na tabletkach. Przypomniał o konieczności złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych do dnia 30.04.2021r. wg stanu na dzień 31.12.2020r.

5. Uchwały

Obrady opuścił Radny Piotr Szola – 19 osób biorących udział w posiedzeniu.

a) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Orzesze

Przewodniczący poinformował, że skarga została złożona dnia 19.02.2021r., którą do Rady przesłał Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego pismem z dnia 24.02.2021r. Dodał, że celem jej rozpatrzenia swoje posiedzenie w dniu 10.03.2021r. odbyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Wyjaśnił, że skarga dotyczyła sprawy braku zgody Burmistrza na poprowadzenia napowietrznej linii światłowodowej internetu po działce, której właścicielem jest Miasto Orzesze.

Skarżący wyjaśnił, że jego wniosek o wyrażenie zgody na poprowadzenie nad działką własności gminy napowietrznej linii światłowodowej internetu został negatywnie

zaopiniowany pomimo tego, że dzierżawcy tego terenu nie mieli nic przeciwko temu. Dodał, że odmowa nastąpiła bez informacji, żeby takie zgody od tych dzierżawców dostarczyć.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśniła, że Komisja nie dopatrzyła się w piśmie znamion skargi, jednak ze względu na taką kwalifikację przez Urząd Marszałkowski i konieczność jej rozpatrzenia postanowiła uznać ją za bezzasadną ze względu na to, że Urząd nie jest stroną w sprawie doprowadzenia linii światłowodowej internetu do prywatnej posesji. Dopowiedziała, że Skarżący był zawiadomiony o terminie posiedzenia Komisji i nie skorzystał z prawa udziału oraz złożenia wyjaśnień. Dodała, że Komisja była poinformowana o braku zgody dzierżawców na poprowadzenie tej linii.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Odpadów Komunalnych stwierdził, że jeżeli przez Skarżącego zostaną dostarczone pisemne zgody dzierżawców, to postępowanie zostanie wznowione i sprawa będzie załatwiona. W związku z pytaniem wyjaśnił, że temat był skonsultowany z Radcą Prawnym i załatwienie zgody dzierżawców leży po stronie inwestora.

Skarżący poinformował, że nie posiada adresów zamieszkania dzierżawców, w związku z czym nie ma możliwości załatwienia tej zgody. Dodał, że na dzień dzisiejszy ma zawartą na okres dwuletni umowę na dostawę internetu drogą radiową, co jednak jest niekorzystne cenowo.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Orzesze.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

PRZECIW (1) Wojciech Dudek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Artur Brandys, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Damian Mrowiec

BRAK GŁOSU (1) Jan Spindel

NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

b) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów placówek oświatowych

Przewodniczący poinformował, że skarga została złożona dnia 16.03.2021r. na dyrektorów placówek oświatowych w związku z brakiem zapewnienia elektronicznych skrzynek podawczych z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP. Dodał, że celem rozpatrzenia skargi swoje posiedzenie w dniu 24.03.2021r. odbyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Przedstawił, że obecnie wskazywane placówki oświatowe udostępniają elektroniczne skrzynki podawcze, jednak skargę należy uznać za zasadną, ze względu na ich brak w dniu złożenia skargi.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej rozpatrzenia skargi na dyrektorów placówek oświatowych.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Mateusz Szweda

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Joanna Kurasz, Damian Mrowiec, Stanisław Wycisło

BRAK GŁOSU (1) Jan Spindel

NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2040

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2040.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Joanna Kurasz, Teresa Potysz

BRAK GŁOSU (1) Jan Spindel

NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

d) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z tym, że z porządku obrad została wycofana uchwała zmieniająca Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, do budżetu wprowadzono tylko nierozliczone środki alkoholowe z roku 2020 w wysokości 156.600zł, które będą przeznaczone na wydatki bieżące związane z realizacją tego programu. Dodała, że środki w kwocie 250.000zł brakujące na budowę szatni zabezpieczono poprzez zmniejszenie wydatków na zakupy gruntów i nieruchomości na majątek gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej zmian w budżecie miasta na rok 2021.

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Jan Spindel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Joanna Kurasz, Teresa Potysz
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XXVII/313/20 z dnia 10 grudnia 2020r. dotyczącej ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2021 rok

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Wyjaśnił, że zmiana dokonywana jest ze względu na planowaną termomodernizację budynku własności gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XXVII/313/20 z dnia 10 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spindel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

f) Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających Miastu Orzesze lub jego jednostkom organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających Miastu

Orzesze lub jego jednostkom organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spindel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

~~g) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/317/20 z dnia 10 grudnia 2020r. dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orzeszu na rok 2021~~

Wycofane z porządku obrad

h) Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej Miasta Orzesze za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Wyjaśnił, że temat, rozpatrywany był na sesji lutowej, jednak ze względu na uwagę Wojewody wprowadzana jest do treści uchwały korekta. Przedstawił protokół z dnia 9 kwietnia 2021r. z przeprowadzonych konsultacji w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w sprawie:

- wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej Miasta Orzesze za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę,
- zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Orzesze,
- zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w punktach sprzedaży prowadzonych na terenie Miasta Orzesze z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2021 oraz zwrotu części tej opłaty pobranej od przedsiębiorców.

Protokół stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej Miasta Orzesze za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

i) Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Orzesze

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Orzesze.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

j) Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych w Gminie Orzesze, na lata 2018-2024 opracowanego przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach Spółka Akcyjna

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych w Gminie Orzesze, na lata 2018-2024 opracowanego przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach Spółka Akcyjna.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

k) Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w punktach sprzedaży prowadzonych na terenie Miasta Orzesze z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2021 oraz zwrotu części tej opłaty pobranej od przedsiębiorców

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w punktach sprzedaży prowadzonych na terenie Miasta Orzesze z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2021 oraz zwrotu części tej opłaty pobranej od przedsiębiorców.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Michał Macioszek
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

l) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej fragment dróg publicznych: ul.Chopina i ul.1000-lecia w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Orzesze

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej fragment dróg publicznych: ul.Chopina i ul.1000-lecia w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Orzesze.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spindel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

m) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej drogę - boczna od ul. Bł.Ks.J. Popiełuszki w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Orzesze

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej drogę - boczna od ul. Bł.Ks.J. Popiełuszki w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Orzesze.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spindel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

n) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej drogę - boczna od Grunwaldzkiej w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Orzesze

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej drogę - boczna od Grunwaldzkiej w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Orzesze.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spindel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Adam Ratka, Piotr Szola

6. Zamknięcie Sesji

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXX Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu.

Protokolowała

mgr Marzena Nowak

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

mgr inż. Jan Mach